
 

1 
 

PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

společnosti Digital Solutions s.r.o. při provozu aplikace DigiSign 

Vydal Digital Solutions, s.r.o. 

IČO: 259 98 706 

se sídlem: 17. listopadu 203, 530 02 Pardubice 

Datum vydání 2. 6. 2020 

Poslední aktualizace 25. 9. 2024 

Shrnutí V tomto dokumentu zjistíte, jak ve společnosti Digital Solutions s.r.o., 

(„Digital Solutions“ nebo „my“) zpracováváme vaše osobní údaje. Vy 

můžete být v pozici objednatele našich služeb, registrovaného uživatele 

nebo neregistrovaného podepisujícího nebo identifikovaného. 

Zpracovávání osobních údajů probíhá při využívání aplikace DigiSign, 

jejímž účelem je vzdálené podepisování dokumentů a identifikace 

fyzických osob (dále jen „Aplikace“). 

V tomto prohlášení se dozvíte následující: 

1. V jaké pozici můžete při užívání Aplikace být? ..................................................................................... 1 

2. Týká se Vás toto prohlášení, jste-li právnickou osobou? ....................................................................... 2 

3. Jaké osobní údaje, jak dlouho a proč o Vás jako Objednateli, Vašich zástupcích nebo 

Registrovaných uživatelích zpracováváme? ........................................................................................... 3 

4. Jakým způsobem zpracováváme vaše osobní údaje jako Podepisujícího při podpisování 

v Aplikaci? ................................................................................................................................................. 5 

5. Jakým způsobem zpracováváme údaje o vás jako Identifikovaném při Identifikaci v Aplikaci? ...... 6 

6. Odkud Vaše osobní údaje získáváme a komu je předáváme? .............................................................. 7 

7. Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů? ........................................................... 8 

 

1. V jaké pozici můžete při užívání Aplikace být? 

Aplikaci můžete používat různým způsobem podle toho, v jaké pozici se nacházíte. Nabízí se tři 

varianty toho, jak můžete Aplikaci užívat: 

• Jako objednatel našich služeb („Objednatel“): Můžete s námi uzavřít smlouvu o poskytování 

našich služeb, a to ať už na základě našich Všeobecných obchodních podmínek nebo zvláštní 

smlouvou. V tom případě budeme zpracovávat vaše osobní údaje zejména za účelem plnění 

smlouvy (poskytování služeb Aplikace). Pokud jste právnickou osobou, vezměte prosím na 

vědomí, že ochrana osobních údajů se týká pouze fyzických osob (viz kapitola 2.) 



 

2 
 

• Jako registrovaný uživatel („Registrovaný uživatel“): Registrovaným uživatelem je osoba, 

která přímo využívá Aplikace za účelem podepisování dokumentů a identifikace s třetími 

stranami (podepisujícím / identifikovaným). Registrovaným uživatelem tedy může být jak 

Objednatel, tak třetí osoba (např. zaměstnanec či jiný spolupracovník), kterému Objednatel 

umožní Aplikaci využívat. 

• Jako podepisující nebo identifikovaný („Podepisující“ či „Identifikovaný“): Pokud 

využíváte Aplikaci na základě toho, že vás Registrovaný uživatel vyzval k podpisu určitého 

dokumentu, jste Podepisující. Spolu s tím můžete být zároveň i Identifikovaný, tedy osoba, 

která spolu s podpisem určitého dokumentu nebo nezávisle na něm podstupuje ověření své 

identity („Identifikace“). 

Pokud jste Objednatelem nebo Registrovaným uživatelem Aplikace, jsme správcem vašich osobních 

údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 nařízení GDPR. To, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se dozvíte 

zejména v kapitolách 2., 3., 6. a 7. 

Pokud jste Podepisující nebo Identifikovaný, jsme zpracovatelem vašich osobních údajů ve smyslu 

čl. 4 odst. 8 GDPR. Správcem vašich osobních údajů je přímo třetí osoba, se kterou jste se dohodli na 

podpisu určitého dokumentu nebo provedení Identifikace prostřednictvím Aplikace. Jinými slovy, 

účely a způsoby zpracování vašich osobních údajů určuje i nám přímo tato třetí osoba. My vaše 

osobní údaje nezpracováváme dále pro naše vlastní obchodní nebo jiné účely. Více o zpracování 

vašich osobních údajů se dozvíte zejména v kapitolách 4. (Podepisující) a 5. (Identifikovaný). 

Pokud jste jako Registrovaný uživatel zároveň Podepisujícím nebo Identifikovaným, použijí se na 

vás při podepisování a Identifikaci přiměřeně ustanovení kapitoly 4. (Podepisující) a 5. 

(Identifikovaný). I v tom případě jsme my zpracovatelem vašich osobních údajů, správcem je 

Objednatel, který vás pověřil určitý dokument podepsat nebo identifikovat se. 

2. Týká se Vás toto prohlášení, jste-li právnickou osobou?  

V této souvislosti bychom rádi připomněli, že osobními údaji dle nařízení GDPR jsou vždy jen 

osobní údaje fyzických osob.  

Jste-li tedy obchodní společností (s.r.o., a.s. apod.) nebo jinou právnickou osobou (obec, škola apod.) 

pak se ochrana osobních údajů zakotvená v nařízení GDPR nedotýká údajů vztahujících se 

k právnické osobě (např. název, IČO, adresa apod.). Ochrana osobních údajů se týká pouze osobních 

údajů konkrétních fyzických osob, které za Vaši společnost s námi jednají, komunikují apod., 

zpravidla tedy osob, které za Vaši společnost jako Objednatele vystupují jako zástupci ve věcech 

smluvních nebo technických (dále jen „Vaši zástupci“) nebo Registrovaní uživatelé, a na které 

máme kontaktní údaje (jméno, příjmení, email, telefonický kontakt apod.). Jste-li právnická osoba, 

zavazujete se seznámit Vaše zástupce a Registrované uživatele s tímto prohlášením o zpracování 

osobních údajů.  

Jste-li fyzická osoba (a to bez rozdílu, zda vůči nám vystupujete jako podnikatel nebo spotřebitel), 

vztahuje se na Vás ochrana osobních údajů podle nařízení GDPR.  



 

3 
 

3. Jaké osobní údaje, jak dlouho a proč o Vás jako Objednateli, Vašich 

zástupcích nebo Registrovaných uživatelích zpracováváme? 

O Vás jako Objednateli (pokud nejste právnická osoba), Vašich zástupcích a Registrovaných 

uživatelích zpracováváme níže uvedené osobní údaje, a to za účely a po dobu, jak je uvedeno níže: 

Účel Údaj Právní základ Doba uchování 

Umožnění užívat Aplikaci 

po registraci a vytvoření 

uživatelského účtu 

v Aplikaci. Užívání 

Aplikace pro účely 

podepisování a 

identifikace. 

Identifikační údaje  

(zejm. jméno, 

příjmení, titul, IČO, 

DIČ) 

Kontaktní údaje 

(zejm. telefonický 

kontakt, e-mail) 

Adresní údaje 

(např. adresa sídla 

nebo trvalého 

pobytu). 

Podpis (podpis 

vytvořený 

v Aplikaci) 

Informace o 

platbách za služby 

Aplikace (např. 

bankovní účet) 

 

Plnění smlouvy a užívání Aplikace 

(dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) 

nařízení GDPR). 

Po dobu existence 

uživatelského účtu 

v Aplikaci a 1 rok po jeho 

zrušení. 

Zasílání změn v souvislosti 

s užíváním Aplikace, či pro 

jakoukoli další nutnou 

komunikaci ohledně 

nutných záležitostí 

související se správou 

Aplikace (např. odstávky a 

aktualizace) 

Kontaktní údaje  

(zejména e-mail, 

telefonický kontakt) 

Vztahuje se na nutná sdělení 

související s Aplikací. 

Tato nutná sdělení vám musíme 

zasílat, abychom dodrželi smlouvu 

s vámi. Zároveň na tom máme i 

oprávněný zájem. 

(zpracováváme osobní údaje dle čl. 6 

odst. 1. písm. b) a f) GDPR). 

 

Po dobu existence 

uživatelského účtu 

v Aplikaci. 

Zasílání obchodních 

sdělení a informací 

Kontaktní údaje 

(zejména e-mail, 

telefonický kontakt) 

Dle § 7 zákona č. 480/2004 Sb., o 

některých službách informační 

společnosti, máme oprávněný zájem 

na přímém marketingu (zasílání 

obchodních sdělení) svým 

zákazníkům. 

 

Po dobu existence 

uživatelského účtu 

v Aplikaci a 1 rok po jeho 

zrušení. 



 

4 
 

Pokud nám sdělíte, že si nepřejete 

dostávat obchodní sdělení (námitkou 

proti zpracování na základě 

oprávněného zájmu postupem dle čl. 

7.), tak vám přestaneme zasílat 

obchodní sdělení.  

Plnění zákonných 

povinností vyplývajících ze 

zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje 

(zejména jméno, 

příjmení, titul, 

adresa, IČO, DIČ) 

 

Plnění právních povinností  

(dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. c) 

nařízení GDPR). 

10 let od skončení 

příslušného účetního 

období, kterého se týkají 

účetní a daňové doklady 

obsahující osobní údaje. 

Kontaktování 

prostřednictvím 

kontaktního formuláře na 

našich webových stránkách 

www.digisign.cz 

Identifikační údaje 

(zejména jméno, 

příjmení) 

Kontaktní údaje 

(zejména e-mail a 

telefonní číslo) 

Obsah vaší zprávy 

Máme oprávněný zájem na tom, 

abychom vyřídili váš dotaz nebo 

reagovali na vaši zprávu či žádost o 

konzultaci 

(dle ustanovení čl. 6. odst. 1. písm. f) 

nařízení GDPR). 

1 rok po obdržení dotazu. 

Zajištění listinných a jiných 

důkazů pro ochranu 

právních nároků 

společnosti Digital 

Solutions pro případné 

mimosoudní, soudní, 

správní, exekuční či trestní 

řízení. 

Identifikační údaje  

(zejména jméno, 

příjmení, titul, 

adresa, IČO, DIČ) 

Kontaktní údaje 

(e-mail, telefonní 

číslo) 

Oprávněný zájem (zabránění vzniku 

škod na majetku a reputaci 

společnosti Digital Solutions). 

(dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. f) 

nařízení GDPR) 

Po dobu trvání 10leté 

objektivní promlčecí doby 

dle ustanovení § 629, 636 a 

638 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, 

prodlouženou o další 1 rok 

s ohledem na možnou 

prodlevu mezi zahájením 

soudního sporu a 

doručením žaloby. 

Umožnění přihlásit se do 

uživatelského účtu 

v Aplikaci. 

Přihlašovací údaje 

(zejména, 

přihlašovací jméno a 

heslo) 

Potřeba správného fungování 

Aplikace a plnění smlouvy (dle 

ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) 

nařízení GDPR) 

Po dobu existence 

uživatelského účtu 

v Aplikaci a 1 rok po jeho 

zrušení. 

Umožnění autentifikace a 

ověření identifikačních 

údajů osoby 

prostřednictvím její 

Bankovní identity v 

rozsahu dle zvoleného 

režimu ověření Bankovní 

identity, tj. CONNECT, 

KYC BASIC, KYC+, AML, 

Identifikační údaje 

Bankovní identity 

(zejm. jméno, 

příjmení, titul, IČO, 

DIČ) 

Kontaktní údaje 

(e-mail, telefonní 

číslo) 

Plnění smlouvy a užívání Aplikace 

(dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) 

nařízení GDPR) 

Po dobu existence 

uživatelského účtu v 

Aplikaci. 

http://www.digisign.cz/


 

5 
 

SIGN, v rámci využívání 

služeb Aplikace. 

Další údaje 

poskytnuté bankou 

v průběhu 

ověřování  

(bankovní účet a 

případně další údaje 

poskytnuté Vaší 

bankou v rozsahu 

dle zvoleného 

režimu ověření 

Bankovní identity, 

tj. CONNECT, KYC 

BASIC, KYC+, AML 

SIGN1) 

4. Jakým způsobem zpracováváme vaše osobní údaje jako Podepisujícího 

při podpisování v Aplikaci? 

Tato kapitola je vám určena, pokud jste Podepisující, tedy pokud v Aplikaci podepisujete 

elektronicky určitý dokument zaslaný Objednatelem (Registrovaným uživatelem).  

V takovém případě dochází ke zpracování Vašich osobních údajů výlučně v takovém rozsahu, 

v jakém nám je poskytne Objednatel nebo Registrovaný uživatel za tím účelem, abyste v prostředí 

Aplikace podepsali určitý dokument. Pokud nám v průběhu podpisu dokumentu nebo identifikace 

poskytnete sami další osobní údaje, můžeme zpracovávat i ty. 

Správcem vašich osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 nařízení GDPR je přímo osoba, pro kterou 

dokument podepisujete (která po vás požaduje podpis dokumentu). My jsme zpracovatelem vašich 

osobních údajů z pověření správce ve smyslu čl. 4 odst. 8 nařízení GDPR. 

Trváme na tom, aby nám naši klienti poskytovali osobní údaje v souladu s nařízením GDPR a svými 

zásadami zpracování osobních údajů. 

Na tomto místě lze připomenout, že Vámi poskytnutý souhlas se zpracováním osobních údajů pro 

účely elektronického podpisu udělujete při zpřístupnění dokumentů (formou zaslané obálky) nebo 

před jejím podpisem, v závislosti na nastavení Aplikace naším klientem.  

Je však možné, že už jste našemu klientovi poskytli ke zpracování vašich osobních údajů souhlas 

mimo Aplikaci, anebo, že má ke zpracování osobních údajů jiný právní titul. Více se dozvíte přímo 

v zásadách zpracování osobních údajů našeho klienta, pro kterého podepisujete dokument.  

Pro otázku jakým způsobem jsou Vaše osobní údaje zpracovány, se podpůrně užijí pravidla pro 

zpracování osobních údajů výše. Vaše osobní údaje v rámci Aplikace však zpracováváme pouze po 

dobu, kterou si nastaví v Aplikaci náš klient na základě svých pravidel pro zpracování osobních 

údajů. Jinými slovy, dobu zpracování osobních údajů na naší straně stanovuje sám klient, kterému 

jste svoje osobní údaje svěřili. Stejná doba platí i pro další osobní údaje, které jste v procesu podpisu 

 
1 Rozsah osobních (identifikačních) údajů o Vaší Bankovní identitě v rámci jednotlivých režimů Bankovní identity 

CONNECT, KYC BASIC, KYC+, AML, SIGN je definován ve Všeobecných obchodních podmínkách Aplikace DigiSign 

dostupných na webové adrese: https://www.digisign.cz/ 

https://www.digisign.cz/


 

6 
 

nebo identifikace poskytli sami, jelikož všechny údaje zpracováváme jako jeden celek. Výjimkou 

jsou pouze údaje dle kapitoly 4., které zpracováváme po kratší dobu. 

Berete na vědomí, že naše Aplikace je službou, kterou využívá jako nástroj třetí osoba, pro kterou 

dokumenty podepisujete. Tato třetí osoba určuje rozsah, účel a dobu zpracování osobních údajů, 

získává váš souhlas ke zpracování osobních údajů (u nás v Aplikaci či jinde) či zajišťuje jiný právní 

důvod ke zpracování vašich osobních údajů. Zároveň nám ke zpracování vašich osobních údajů 

uděluje pokyn. Nejsme odpovědní za to, pokud tato třetí osoba zpracovává – byť prostřednictvím 

naší Aplikace – vaše osobní údaje v rozporu s nařízením GDPR. 

5. Jakým způsobem zpracováváme údaje o vás jako Identifikovaném při 

Identifikaci v Aplikaci? 

Tato kapitola je určena Identifikovaným. Zpracování osobních údajů, které probíhá při Identifikaci 

ve službě DigiSign Identify, je založeno na vašem právním vztahu s osobou, pro kterou Identifikaci 

provádíte. Tato osoba je správcem vašich osobních údajů dle čl. 4. odst. 7 GDPR, my jsme pak 

zpracovatel osobních údajů dle čl. 4 odst. 8 GDPR. Jinými slovy, za zpracování vašich osobních 

údajů je odpovědná třetí osoba, která po vás Identifikaci požaduje. My pro ni pak na její pokyn 

samotnou identifikaci technicky zajišťujeme. 

Tato třetí osoba zpracovává vaše údaje na základě vašeho souhlasu uděleného buď přímo v naší 

Aplikaci před provedením Identifikace, anebo případně jiným způsobem nebo na základě jiného 

právního titulu.  

Veškeré informace o tom, jak tato třetí osoba vaše osobní údaje zpracovává, najdete v jejích zásadách 

zpracování osobních údajů nebo v jiném obdobném dokumentu. Tento dokument vám buď už byl 

předložen dříve při jednání s touto osobou, případně na něj odkazujeme při udělování souhlasu se 

zpracováním osobních údajů pro účely Identifikace v naší Aplikaci. 

Níže se však dozvíte některé informace o tom, jak zpracování vašich osobních údajů probíhá na naší 

straně. 

V rámci Identifikace o vás můžeme zpracovávat osobní údaje uvedené v kapitole 3., zejména vaše 

identifikační a kontaktní údaje. Spolu s tím však v průběhu identifikace může dojít i ke zpracování 

dalších osobních údajů: 

• Vaše podobizna a projevy osobní povahy, které nám zpřístupňujete, když v průběhu 

Identifikace pořídíte fotografii nebo video; 

• Kopie vašich dokladů totožnosti, které po vás třetí osoba při Identifikaci požaduje; 

• Biometrické údaje, které za účelem provedení Identifikace získáme zpracováním vaší 

fotografie, kopií dokladů totožnosti a z tzv. liveness checku (tj. kontroly toho, jestli 

Identifikaci provádí reálná a živá osoba, spočívající zejména v analýze rysů obličeje a pohybů 

hlavou). 

Účel zpracování, právní základ a dobu uchování údajů najdete přímo v zásadách zpracování 

osobních údajů třetí osoby, pro kterou identifikaci provádíte. Obecně však platí, že právním 

základem zpracování údajů pro účely identifikace bývá váš souhlas s provedením identifikace, 

zpracováním biometrických údajů a pořízení kopií dokladů totožnosti. Účel zpracování pak 



 

7 
 

vyplývá z toho, proč se pro třetí osobu identifikujete (např. uzavření smlouvy či podpis jiného 

dokumentu, založení účtu apod.). 

V rámci procesu identifikace zpracováváme a uchováváme biometrické údaje získané z vaší 

fotografie, videa, kopií dokladů totožnosti a liveness checku pouze po dobu, kdy probíhá proces 

Identifikace v naší Aplikace a následně několik minut po skončení identifikace v mezipaměti 

Aplikace. Dále už biometrické údaje nezpracováváme. 

Berete na vědomí, že naše Aplikace je službou, kterou využívá třetí osoba, pro kterou Identifikaci 

provádíte. Tato třetí osoba určuje rozsah, účel a dobu zpracování osobních údajů, získává váš 

souhlas ke zpracování osobních údajů (u nás v Aplikaci či jinde) či zajišťuje jiný právní důvod ke 

zpracování vašich osobních údajů. Zároveň nám ke zpracování vašich osobních údajů uděluje 

pokyn. Nejsme odpovědní za to, pokud tato třetí osoba zpracovává – byť prostřednictvím naší 

Aplikace – vaše osobní údaje v rozporu s nařízením GDPR. 

Více informací o průběhu a fungování identifikace se dozvíte i v našich obchodních podmínkách. 

6. Odkud Vaše osobní údaje získáváme a komu je předáváme? 

Osobní údaje získáváme primárně přímo od Vás, ať už jste Objednatel, Registrovaný uživatel nebo 

Podepisující / Identifikovaný. Získáváme je při uzavření smlouvy o používání naší Aplikace či při 

registraci vašeho uživatelského účtu (případně zřízení uživatelského účtu vám jako 

Registrovanému uživateli ze strany Objednatele) nebo při jiném používání naší Aplikace.  

Některé osobní údaje o Vás získáváme i z veřejně dostupných zdrojů. Jedná se například o kontrolu 

Vašich identifikačních údajů podle veřejných evidencí (např. veřejný rejstřík, registr ekonomických 

subjektů) nebo o kontrolu zveřejněných bankovních účtů a statusu (ne)spolehlivého plátce DPH 

podle registru DPH.  

Vaše osobní údaje nepředáváme žádným třetím osobám s výjimkou: 

a) Situace, kdy nám to ukládá zákon. V takovém případě Vaše osobní údaje předáváme orgánům 

státní správy, soudům a orgánům činným v trestním řízení, pokud nás o to v souladu 

s příslušnými právními předpisy požádají; 

b) Situace, kdy Vám potřebujeme doručit písemnost nebo zásilku. V takovém případě Vaše 

kontaktní údaje v rozsahu nezbytném pro doručení písemnosti předáváme poskytovateli 

doručovacích nebo poštovních služeb; 

c) Situace, kdy potřebujeme ochránit naše vlastní právní nároky. V takovém případě Vaše osobní 

údaje předáváme smluvním poskytovatelům právních služeb (advokáti) a případně i orgánům 

veřejné moci, u kterých své právní nároky uplatňujeme (zejména soudy a exekutorské úřady) 

d) Situace, kdy jsou naše databáze s osobními údaji zpřístupněny jiným externím IT 

poskytovatelům při nutných servisních opatření Aplikace. V takovém případě jsou ale Vaše 

osobní údaje zpřístupněny těmto IT poskytovatelům jen v nezbytném rozsahu v důsledku jejich 

servisní práce na Aplikaci, ve které se osobní údaje nachází. Externí IT poskytovatelé jsou 

smluvně zavázáni zpřístupněné osobní údaje žádným způsobem nezpracovávat.  

e) Situace, kdy vaše údaje zpřístupníme třetím osobám, které pro nás zajišťují část služeb 

dostupných v Aplikaci. V tomto případě se jedná zejména o zpřístupnění vašich údajů 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1QSgDK3Q9exGgG5Fri0nixyzXNNnVi-_4


 

8 
 

společnosti, která pro nás zajišťuje proces Identifikace. Tímto subjektem je ke dni účinnosti tohoto 

prohlášení společnost Innovatrics, s.r.o., IČO: 36 280 712, se sídlem Pri vinohradoch 82, 831 06 

Bratislava, Slovenská republika. I této společnosti však vaše osobní údaje poskytujeme obdobně 

jako výše dle písm. d) pouze v nezbytném rozsahu při zajišťování servisních prací v Aplikaci. 

Službu Identifikace zajišťujeme ve formě on-premise (tj. služba společnosti Innovatrics, s.r.o. běží 

na našich vlastních serverech).  

7. Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů? 

Níže uvedená práva náleží tzv. subjektům údajů, tj. Objednatelům, Registrovaným uživatelům, 

Vašim zástupcům, kteří jsou fyzickými osobami. 

Jako Podepisující nebo Identifikovaný máte tato stejná práva vůči osobě, pro kterou provádíte 

podpis dokumentu nebo Identifikaci (jinými slovy, která vám zaslala dokument k podpisu nebo 

požadavek na provedení Identifikace). Tato osoba je správce vašich osobních údajů, my jsme pouze 

jejich zpracovateli. Pokud se obrátíte při výkonu vašich práv na nás, budeme však vaši žádost řešit 

a postoupíme ji na třetí osobu, která je správcem vašich osobních údajů. 

Jste-li subjekt údajů, svědčí Vám následující práva: 

● Právo na přístup – máte právo znát, jestli o vás osobní údaje zpracováváme, jaké kategorie údajů 

o Vás zpracováváme, za jakými účely, po jakou dobu, odkud údaje získáváme a komu je 

předáváme a jaká Vám svědčí práva, případně další informace dle čl. 15. nařízení GDPR.  

● Právo na opravu – máte právo, abychom opravili nebo doplnili Vaše osobní údaje, pokud jsou 

nepřesné nebo neúplné. 

● Právo na výmaz – máte právo, abychom Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu vymazali, 

je-li splněn některý z důvodů dle ustanovení článku 17 odst. 1 nařízení GDPR (např. údaje již 

nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny) a zároveň není dán některý z důvodů 

dle ustanovení článku 17 odst. 3 nařízení GDPR, které odůvodňují pokračování zpracování. 

● Právo na omezení zpracování – máte právo v určitých případech požadovat, aby došlo 

k označení Vašich určitých osobních údajů a tyto údaje nebyly předmětem žádných dalších 

operací zpracování. Na rozdíl od práva na výmaz jde však o dočasné omezení zpracování, a 

nikoliv o jejich trvalý výmaz. Případy, ve kterých lze toto právo uplatnit, jsou zakotveny 

v ustanovení článku 18 nařízení GDPR.  

● Právo na přenositelnost – máte právo požadovat, abychom Vaše osobní údaje, které jste nám 

poskytl na základě souhlasu (dle ustanovení článku 6 odst. 1 písm. a) nařízení GDPR) nebo na 

základě plnění smlouvy (dle ustanovení článku 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR) předali Vám 

nebo přímo jinému správci osobních údajů, kterého nám sdělíte, ve strukturovaném, běžně 

používaném a strojově čitelném formátu. Toto právo však platí pouze pro osobní údaje, které 

zpracováváme automatizovaně. Na základě tohoto práva tak nemůžeme přenést vždy a za všech 

okolností všechny údaje (např. vlastnoruční podpis). 

● Právo podat námitku – máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, ke 

kterému dochází na právním základu našeho oprávněného zájmu (viz výše uvedené). Jde-li o 

námitku proti zpracování, tuto Vaši námitku prověříme, a pokud zjistíme, že nám nesvědčí 



 

9 
 

závažné oprávněné důvody odůvodňující takové zpracování, nebudeme nadále takové osobní 

údaje pro daný účel zpracovávat. 

● Právo podat stížnost – uplatněním žádného z výše uvedených práv není nijak dotčeno Vaše 

právo obrátit se se svou stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.gov.cz).  

Jakékoliv výše zmíněné právo můžete u nás uplatnit bezplatně elektronicky, a to na e-mail 

podpora@digisign.cz, nebo písemně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu 

našeho sídla. Vždy prosíme uveďte (i) právo, které uplatňujete (např. právo na opravu), (ii) důvody, 

o které své právo opíráte (např. že u Vás evidujeme nesprávné IČO) a (iii) co požadujete (např. 

opravu a uvedení správného IČO u Vaší osoby). 

V Pardubicích, dne 25. 9. 2024  

Digital Solutions s.r.o. 

 

http://www.uoou.cz/

	1. V jaké pozici můžete při užívání Aplikace být?
	2. Týká se Vás toto prohlášení, jste-li právnickou osobou?
	3. Jaké osobní údaje, jak dlouho a proč o Vás jako Objednateli, Vašich zástupcích nebo Registrovaných uživatelích zpracováváme?
	4. Jakým způsobem zpracováváme vaše osobní údaje jako Podepisujícího při podpisování v Aplikaci?
	5. Jakým způsobem zpracováváme údaje o vás jako Identifikovaném při Identifikaci v Aplikaci?
	6. Odkud Vaše osobní údaje získáváme a komu je předáváme?
	7. Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů?

